di wilayah Andalusia (Spanyol).

Tanggal kelahiran Imam Asy-Syatibi belum dapat dipastikan secara

akurat. Para sejarawan umumnya hanya menyebutkan tahun wafatnya, yaitu

pada 790 H / 1388 M. Meskipun demikian, berdasarkan berbagai kajian

sejarah, dapat diperkirakan bahwa Asy-Syatibi lahir dan menjalani masa

hidupnya di kota Granada pada masa pemerintahan Yusuf Abu al-Hajjaj (1333–

1354 M) dan Sultan Muhammad V (1354–1391 M).44

Perkiraan tersebut didasarkan pada korelasi antara tahun wafatnya dengan